1

平成 28 年 5 月 26 日

各 位

会 社 名 シチズンホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  戸 倉 敏 夫

（コード番号 7762  東証第１部）

問合せ先 取締役経営企画部担当  椛 田  茂

（TEL．042－468－4934）

当社連結子会社による株式取得に関するお知らせ

当社の連結子会社であるシチズン時計株式会社（本社：東京都西東京市 以下「シチズン時計」

という。）は、Frederique Constant Holding SA (本社：スイス、ジュネーブ 以下「FC 社」と

いう。) の株式を 100％取得し FC 社をシチズン時計の子会社化（当社の孫会社化）する株式譲渡

契約を締結しましたので、お知らせいたします。

１）株式取得の理由

当社グループは、2013年度を初年度とする「シチズングローバルプラン2018」における時計事

業の成長戦略の実現に向けてマルチブランド戦略を進めております。今回のFC社の子会社化によ

り、シチズンブランドをはじめとする当社グループが保有するブランドではカバーできない流通

や高価格帯市場においてプレゼンスを高めていき、企業価値の向上を目指します。また、当社グ

ループが保有するブランドとのシナジー効果の創出を図り、時計事業のブランドポートフォリオ

を発展させてまいります。将来的には、相互間でのムーブメント技術の共同開発、インフラの共

有も進めてまいります。

２）株式を取得する子会社の概要

① 名称 シチズン時計株式会社

② 所在地 東京都西東京市田無町六丁目１番 12 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 戸倉 敏夫

④ 事業内容 各種時計類及びその部分品の製造、販売及び輸出入等

⑤ 資本金 5,000 百万円

⑥ 設立年月日 平成 19 年４月２日

2

３）異動する子会社の概要（予定）

① 名称 Frederique Constant Holding SA

② 所在地 Chemin du Champs des Filles 32 CH-1228 Plan-les-Ouates

Geneve, Switzerland

③ 代表者の役職・氏名 Peter Stas(President)、 Aletta Bax Stas(Co-President)

④ 事業内容 各種時計類及びその部分品の製造、販売

⑤ 保有ブランド FREDERIQUE CONSTANT、ALPINA、DeMONACO

⑥ 資本金 USD130,000

⑦ 設立年月日 平成 28 年 6 月中旬設立

⑧ 上場会社と当該会社との間の

関係

資 本 関 係

該当事項はありません。 人 的 関 係

取 引 関 係

４）日程

株式譲渡契約締結日         平成 28年 5月 26 日

株券譲渡実行日             平成 28年 7 月上旬（予定）

５）今後の見通し

本件による今期の連結業績にあたえる影響は軽微です。

以上